
ПЛАН  

МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ НА АПРЕЛЬ 2019 года 

 
Дата Содержание работы Ответственные 

Методическая работа 

В течение 

месяца 

 

 

 

03.04 

 

 

 

первая 

неделя 

 

 

 

 

09.04 

 

 

 

 

23.04 

 

 

 

17.04 

 

30.04 

 

 

 

16.04 

1. Подготовка к педсовету «Итоги образовательной 

деятельности за 2018-2019 учебный год» 

 

 

 

2. Методическое объединение учителей-логопедов г. 

Калининграда, в 10.00 МАУ «Учебно-методический 

образовательный центр» 

 

3. Работа в методическом кабинете: 

- Оформление  выставки материалов «Этих дней не смолкнет 

Слава» 

 

 

4. Деятельность по приоритетным направлениям 

развития образования  

Педагогическая мастерская «Нравственное начало семьи – 

основа социализации детей с ОВЗ» 

 

 

5. Консультации  

Методы и приемы работы с агрессивными детьми  

 

6. Семинары-практикумы 

Семинар «Технология педагогического общения с 

родителями детей с ОВЗ»   

Совершенствование и трансляция моделей организации 

деятельности по реализации образовательных технологий 

(результативность)    

 

7. Педагогическая мастерская 

Повышение компетентности педагогов в процессе 

организации и руководства игровой деятельностью 

дошкольников 

Заместитель 

заведующего, 

методист, 

специалисты ДОУ, 

воспитатели 

Е.Б. Некрасова, 

Т.Н. Бурмистрова 

 

 

С.В. Пышкова - 

методист 

 

 

 

Е.В. Зотова 

 

 

 

 

 

Т.И. Васько 

Е.Б. Некрасова 

 

 

И.Н. Шалабода 

 

Л.А. Шарапова   

 

 

Г.М. Гончарова 

 

Работа с кадрами 

в течение 

 

месяца 

Комплексная диагностика уровней освоения программы 

 

 

 

Руководитель 

группы 

наставников, 

методист 

 

 

 

Контроль 

в течение 

месяца 
Оперативный контроль: 

- организация проектной деятельности. 

- организация деятельности творческой группы и группы 

педагогов-наставников 

Заместитель 

заведующего, 

методист 



Дата Содержание работы Ответственные 

Работа с детьми 

 

 

02.04 

 

03.04 

 

04.04 

11.04 

12.04 

 

 

 

15.04- 

26.04 

 

18.04 

 

19.04 

 

25.04 

 

29.04 

1. Концерт воспитанников в рамках марафона «Ты нам 

нужен!»  

2.   Занятие по немецкому языку с участием волонтеров, 

учащихся МАОУ гимназии №32 (группа №11) 

3. Поездка в музыкальный областной театр мюзикл «Новые 

приключения Буратино» (группы №7,8,9,11) 

4. Городской фестиваль – конкурс «Колокольчик» 

5.   Театр «Веселая карусель» 

6. Спортивно-оздоровительное развлечение  «Чтобы в космос 

полететь, нужно многое уметь» (группа № 12) 

 

 

7. Театральный фестиваль «Театральная палитра» 

 

 

8. Областной театр кукол 

 

9.  Первенство города по плаванию «Янтарный дельфинчик» 

 

10. Театр «Невеличка» 

 

11. Выставка рисунков «Во имя Победы!»  

Л.В. Шаталова 

 

Е.В. Зотова 

 

воспитатели 

 

И.В. Назарова 

 

Е.Е. Кожикова 

 

 

Л.А. Бойчак,  

М.Н. Фисинец 

 

 

 

Е.Н. Баранова 

 

Специалисты ДОУ, 

воспитатели 

 

Е.Ю. Яицкая 

Работа с родителями 

В течение 

месяца 

 

08.04-

12.04 

 

 

13.04-

14.04 

 

15.04-

20.04 

 

30.04 

 

 

В течение 

месяца 

1. Организация       работы       по благоустройству 

территории 

 

2. Ярмарка-продажа в рамках благотворительного марафона 

«Ты нам нужен!» 

 

 

3. Спортивно-оздоровительные соревнования «Мама, папа, я 

– спортивная семья» 

   

4. «Неделя открытых дверей»  

 

 

5. Анкетирование родителей по физическому развитию 

ребенка   

 

6. Подготовка портретов для участия в акции «Бессмертный 

полк» 

Л.В. Серейчикас  

 

 

Е.В. Голубева 

 

 

 

Е.Е. Кожикова 

 

Воспитатели, 

специалисты 

 

 

Е.Е. Кожикова 

 

 

А.А. Коппа 

 


